"Esteio

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 267/2021 - SG CAMARA MUNICIPAL DE | «ii
à fefmana ponsTej elo...
qq tora: fácio 4 cs

Besrosta Nº 1 ao Requerimento Nº

Governo: Secretaria Municipal de

Assunto:Requer informações do
Excelentíssimo Prefeito Rafael
Piovezan acerca do valor do benefício

Chave: B8F28

Santa Bárbara d'Oeste, 26 de abril de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 284/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

PROTOCOLO

02973/202

Em resposta ao Requerimento nº 284/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 12º Reunião Ordinária, realizada no
dia 06 de abril de 2021, informamos:

1 - O cartão Verocard é destinado aos estudantes cujos pais estão
cadastrados no Bolsa Família.

2- O valor do cartão é de R$ 70,00.
3- O último depósito foi no mês de janeiro, devido a sua vigência.
4 e 5 - Independente do crédito do cartão alimentação, não houve

desassistência alimentar aos alunos da rede municipal de ensino.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente, DE MARTINO |

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000